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Azienda Ospedaliero Universitaria
Policlinico “G.Rodolico — San Marco”
Catania
‘ . AVVISO .

Procedura negoziata telematica sul MEPA (RDO) gestito dalla Consip, ai sensi degli
art.58 e 36 commi 2 e 6 del D.Lgs n.50/2016, con il criterio di aggiudicazione previsto
dall’art.95 c.4 (minor prezzo), per singolo lotto, per la fornitura in somministrazione
annuale di reagenti necessari all’esecuzione delle analisi di biologia molecolare
effettuate dal Laboratorio Citogenetica-citofluorimetria-Biologia Molecolare
dell’U.O.C. di Ematologia ed Oncologia Pediatrica del P.O. G. Rodolico.

Numero gara ANAC 8464269

RDO N° 2965940

AVVISO DI CHIARIMENTI

Domanda 1: “la data di scadenza dei prodotti offerti, al momento dell 'acquisto e dell’arrivo
presso il laboratorio deve essere non inferiore ai 12 mesi... -Facciamo presente che in alcuni
casi i prodotti hanno una validita totale di 12 mesi, al fine di avvicinarvi il piu possibile alle
vostre necessita. Vi preghiamo in caso di aggiudicazione di precisare nel vostro ordine la vs.
richiesta di validita residua. Tendendo in considerazione che le consegne potrebbero subire
degli slittamenti nel caso in cui il prodotto non fosse disponibile con la validita richiesta. Vi
preghiamo di prendere visione per accettazione per la presente condizione”.

Risposta 1: La procedura di gara in questione prevede la stipula di contratti di fornitura in
somministrazione e quindi 1’effettuazione di diversi ordinativi nel corso della durata della
fornitura. La validita dei prodotti ordinati di volta in volta, verra specificata nell’ordinativo di

fornitura trasmesso dal Servizio di Farmacia, ma in ogni caso non potra essere inferiore a 12
mesi.

Domanda 2: “La consegna dei reagenti diagnostici, dei materiali e consumabili presso le
Farmacie aziendali dovra essere effettuata entro gg.7, ovvero entro 48 ore nei casi d'urgenza,
dal ricevimento dell'ordine di fornitura nel quale sara indicato il luogo della consegna. La
stessa dovra avvenire dalle ore 9:00 alle ore 13:00 di tutti i giorni feriali escluso il sabato... -
In virtu della Vs. Posizione geografica, facciamo presente che i corrieri sulle isole
garantistico una consegna in 4 o 5 giorni lavorativi e non siamo in grado di garantire le 48
ore da voi indicate in caso di urgenza. Vi preghiamo di prendere nota al fine di non incorrere
in eventuali penali per ritardo nella consegna”.

Risposta 2: I termini di consegna indicati nel disciplinare di gara sono termini standard
previsti per la maggior parte delle forniture di quest’A.O.U Policlinico G. Rodolico San
Marco ed eventuali ritardi per eventi straordinari o imprevedibili saranno sempre oggetto di
valutazioni da effettuare in contradditorio con il fornitore.

Domanda 3: “La merce non conforme e/o consegnata in eccesso potra essere respinta senza
alcuna formalita. In caso di rifiuto della fornitura, perché non conforme, non seguito da una
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tempestiva sostituzione, entro 3 (tre) giorni lavorativi, la Stazione appaltante avra la facolta
di procedere, in relazione alle proprie necessita, agli acquisti presso altre imprese con
addebito al Fornitore inadempiente delle eventuali maggiori spese, senza possibilita di
opposizione e/o eccezione di sorta da parte de! medesimo, salvo, in ogni caso, l'applicazione
della penalita, nella misura pari all' 1 per mille del valore della merce ordinata e non
consegnata per ogni giorno di ritardo e l'eventuale risarcimento per maggiori danni subiti... -
Al fine di provvedere ad una celere sostituzione, si prega di segnalare tramite pec o e-mail il
rifiuto da parte del vs. magazzino al fine di ridurre i tempi per la sostituzione ed anche in
questo caso vi preghiamo di considerare per la vs. Posizione geografica 4-5 giorni lavorativi
per [’eventuale sostituzione. Restiamo in attesa di un vs. Cortese riscontro.

Risposta 3: B! compito del fornitore di accertarsi della corretta consegna sia in termini di
tempi, quantita e conformita dei prodotti ordinati, prendendo eventualmente contatti con il
Direttore dell’Esecuzione del Contratto per eventuali problematiche che si dovessero
verificare nell’ambito dell’esecuzione della fornitura.

Domanda 4: LOTTO 25. L'utilizzo del barcode é indispensabile?
Risposta 4: Si conferma che le piastre Fast richieste devono avere il barcode.

Domanda S: LOTTO 35 le scatole in policarbonato vanno utilizzate a -80°C o a temperature
inferiori
Risposta 5: le scatole in policarbonato richieste sono per criopreservazione a -80°C.

Domanda 6: LOTTO 27: la resa in OD richiesta sembra non corrispondere alla scala di
sintesi. Noi offriremmo la scala di sintesi 0.04umol con una resa di 2.5 OD, é ammessa?
Risposta 6: L’offerta di prodotti equivalenti ¢ prevista dal disciplinare di gara. Sara compito
dell’apposita Commissione tecnica di valutare 1’equivalenza sulla base della relazione che
deve essere prodotta tra la documentazione di gara per come richiesto.

Domanda 7: LOTTO 29: Qual é il quencher richiesto?
Risposta 7: le sonde richieste sono prive di quencer al 3' (Non Fluorescent Quencer)

Domanda 8: LOTTO50: é possibile offrire Dulbecco PBS?

Risposta 8: L’offerta di prodotti equivalenti ¢ prevista dal disciplinare di gara. Sara compito
dell’apposita Commissione tecnica di valutare 1’equivalenza sulla base della relazione che
deve essere prodotta tra la documentazione di gara per come richiesto.

Domanda 9: LOTTI DAL 45 AL 49: sono stati inseriti dei prezzi a base d'asta che non
corrispondono ai prezzi attualmente in vigore. Non potendo quindi presentare offerta per
questi prodotti, in quanto sarebbe superiore alla base d'asta, Vi chiediamo di voler
considerare la possibilita di richiedere una nuova offerta separata per questi prodotti?

Risposta 9: Le basi d’asta indicate per tutti i lotti di gara non possono essere modificate
a gara in corso.

Il Direttore Amministrativo
Dr. Rosario Frest
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